
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   16η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       την  04.06.2024 

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                           (Αριθμ. Πρωτ.: 34966/05.06.2024)   

     Η Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 4η Ιουνίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 08.30 

π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 34357/31.05.2024 πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου της Δ.Ε. 

κας Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της 

Δημοτικής  Επιτροπής στις 31.05.2024 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 

75 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ          Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     «      « 

4. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   «      « 

5. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                               «      « 

6. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                  «      « 

7. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                     Μέλος της Δ.Ε. 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 186-  

 H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, 

εισάγει για συζήτηση το 17ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη απόφασης για την 

υποβολή πρότασης χρηματοδότησης στο Πράσινο Ταμείο και την έγκριση του τεχνικού δελτίου στο 

πλαίσιο της υπ. αρ. οικ. 2740/16-5-2024 πρόσκλησης (Κωδικός Πρόσκλησης: ΔΑΠ6) «Ενίσχυση 

πυροπροστασίας κατοικημένων περιοχών σε ΟΤΑ Α’ Βαθμού με περιαστικά δάση» στον Άξονα 

Προτεραιότητας 6 «Χρηματοδότηση δημιουργίας περιμετρικών ζωνών 10 μέτρων πέριξ οικισμών 

εντός ή πλησίον δασών και δασικών εκτάσεων υψηλής επικινδυνότητας για την εκδήλωση δασικών 

πυρκαγιών» του Χρηματοδοτικού Προγράμματος «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΑΣΩΝ 2024», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 34475/03.06.2024 σχετικό έγγραφο του 

Αυτοτελούς Τμήματος Ποιότητας, Προγραμματισμού & Ανάπτυξης του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται 

ότι: 

«Λαμβάνοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 93Κ5ΩΕΒ-ΨΑΨ



 

1) Το Ν. 3463/06 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α’/8-6-2006), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει,  

2) Το N. 3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης»  (ΦΕΚ 87/Α’/7-6-2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

3) Την υπ. αρ. οικ. 2740/16-5-2024 πρόσκληση (Κωδικός Πρόσκλησης: ΔΑΠ6) «Ενίσχυση 

πυροπροστασίας κατοικημένων περιοχών σε ΟΤΑ Α’ Βαθμού με περιαστικά δάση» στον Άξονα 

Προτεραιότητας 6 «Χρηματοδότηση δημιουργίας περιμετρικών ζωνών 10 μέτρων πέριξ οικισμών 

εντός ή πλησίον δασών και δασικών εκτάσεων υψηλής επικινδυνότητας για την εκδήλωση δασικών 

πυρκαγιών» του Χρηματοδοτικού Προγράμματος «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΑΣΩΝ 2024» 

(ΑΔΑ: Ρ3Θ846Ψ844-ΝΕΨ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 29/5/2024 ως 

προς τον Πίνακα ΙΙ). 

4) Τον Οδηγό διαχείρισης Δράσης: «Ενίσχυση πυροπροστασίας κατοικημένων περιοχών σε ΟΤΑ Ά 

Βαθμού με περιαστικά δάση» του Χρηματοδοτικού Προγράμματος «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 

ΔΑΣΩΝ 2024» (έκδοση 1.0, Μάιος 2024),  

Σας ενημερώνουμε για τα εξής:  

Στο πλαίσιο του Χρηματοδοτικού Προγράμματος «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΑΣΩΝ 2024» το 

Πράσινο Ταμείο θα χρηματοδοτήσει:  

➢ τη σύνταξη των προβλεπόμενων από τα υπό σημεία 3) και 4) σχετικά Τεχνικών Εκθέσεων 

για το σχεδιασμό περιμετρικών ζωνών αντιπυρικής προστασίας, μέσου πλάτους δέκα (10) 

μέτρων πέριξ οικισμών εντός ή πλησίον δασών και δασικών εκτάσεων υψηλής 

επικινδυνότητας για την εκδήλωση δασικών πυρκαγιών, και  

➢ την υλοποίηση των αναγκαίων εργασιών όπως αυτές θα τεκμηριώνονται στις Τεχνικές 

Εκθέσεις.  

Στόχος της Δράσης είναι να παράσχει τα κατάλληλα μέσα χρηματοδότησης, προκειμένου κατόπιν 

έγκρισης των αρμόδιων περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών, οι δικαιούχοι Δήμοι να παρέμβουν με 

τις εργασίες που θα καταγράψουν στις σχετικές Τεχνικές Εκθέσεις για τη δημιουργία ζωνών μέσου 

πλάτους δέκα (10) μέτρων, σε όμορες του οικιστικού ιστού ζώνες μείξης με δάση και δασικές 

εκτάσεις υψηλής επικινδυνότητας για την εκδήλωση δασικών πυρκαγιών, η δυσμενής εξέλιξη των 

οποίων εγκυμονεί κινδύνους τόσο για τα γειτνιάζοντα δασικά συμπλέγματα όσο και για τον 

οικιστικό ιστό.  

Το έργο αφορά στην διαχείριση της καύσιμης ύλης πέριξ οικισμών ΟΤΑ Α΄ Βαθμού και στην 

εφαρμογή των απαραίτητων παρεμβάσεων προκειμένου να δημιουργηθούν περιμετρικές 

αντιπυρικές ζώνες μέσου πλάτους 10 μέτρων πέριξ οικισμού/ων  εντός ή πλησίον δασών και 

δασικών εκτάσεων υψηλής επικινδυνότητας για την εκδήλωση δασικών πυρκαγιών.  

Ο κύριος στόχος της δράσης είναι να συμβάλλει στην αποτελεσματικότερη πυροπροστασία του 

οικισμού ή των οικισμών δεδομένης στη γειτνίασης αυτού/ών με δάσος ή δασική έκταση. 

Το ποσό της χρηματοδότησης για το σύνολο των δικαιούχων ΟΤΑ Α’ Βαθμού ανέρχεται σε 30 εκατ. 

ευρώ για το έτος 2024.  

ΑΔΑ: 93Κ5ΩΕΒ-ΨΑΨ



 

Κάθε Δήμος υποβάλλει μια (1) πρόταση για τα διοικητικά του όρια, σύμφωνα με τα αναφερόμενα 

στον Οδηγό Διαχείρισης.  

Οι προτάσεις των δικαιούχων υποβάλλονται έως την 20/6/2024, εξετάζονται με άμεση αξιολόγηση 

από το Πράσινο Ταμείο, χωρίς δηλαδή να απαιτείται να παρέλθει η προθεσμία υποβολής, και τα 

έργα εντάσσονται βάσει του προϋπολογισμού τους.  

Οι προτάσεις αξιολογούνται με βάση τα ακόλουθα κριτήρια επί ποινή αποκλεισμού: 

• Πληρότητα πρότασης (μέσω της ηλεκτρονικής υποβολής του Τεχνικού Δελτίου). 

• Επιλεξιμότητα σύμφωνα με τις παρεμβάσεις που θα περιλαμβάνονται στο  υποβληθέν 

τεχνικό Δελτίο του κάθε δικαιούχου. 

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε όπως αποφασίσετε: 

1) Την υποβολή πρότασης χρηματοδότησης στο Πράσινο Ταμείο και την έγκριση του τεχνικού 

δελτίου στο πλαίσιο της υπ. αρ. οικ. 2740/16-5-2024 πρόσκλησης (Κωδικός Πρόσκλησης: ΔΑΠ6) 

«Ενίσχυση πυροπροστασίας κατοικημένων περιοχών σε ΟΤΑ Α’ Βαθμού με περιαστικά δάση» στον 

Άξονα Προτεραιότητας 6 «Χρηματοδότηση δημιουργίας περιμετρικών ζωνών 10 μέτρων πέριξ 

οικισμών εντός ή πλησίον δασών και δασικών εκτάσεων υψηλής επικινδυνότητας για την εκδήλωση 

δασικών πυρκαγιών» του Χρηματοδοτικού Προγράμματος «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΑΣΩΝ 

2024» (ΑΔΑ: Ρ3Θ846Ψ844-ΝΕΨ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 29/5/2024 

ως προς τον Πίνακα ΙΙ) 

2)   Την αποδοχή των όρων της ανωτέρω πρόσκλησης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  

3)  Την κάλυψη από ίδιους πόρους του Δήμου τυχόν επιπλέον ποσού, εφόσον απαιτηθεί, σε 

περίπτωση που το ύψος της χρηματοδότησης από το Πράσινο Ταμείο δεν επαρκεί για την 

υλοποίηση της προς υποβολή πρότασης 

4)  Τη δέσμευση για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού, εφόσον η πρόταση εγκριθεί  

5) Την παροχή εξουσιοδότησης στη Δήμαρχο προκειμένου να προβεί σε όλες τις περαιτέρω 

ενέργειες για την υλοποίηση των ανωτέρω.» 

 προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

                  Η Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

 

Αποφασίζει  Ομόφωνα 

Εγκρίνει: 

 1) Την υποβολή πρότασης χρηματοδότησης στο Πράσινο Ταμείο και το τεχνικό δελτίο στο πλαίσιο 

της υπ. αρ. οικ. 2740/16-5-2024 πρόσκλησης (Κωδικός Πρόσκλησης: ΔΑΠ6) «Ενίσχυση 

πυροπροστασίας κατοικημένων περιοχών σε ΟΤΑ Α’ Βαθμού με περιαστικά δάση» στον Άξονα 

Προτεραιότητας 6 «Χρηματοδότηση δημιουργίας περιμετρικών ζωνών 10 μέτρων πέριξ οικισμών 

εντός ή πλησίον δασών και δασικών εκτάσεων υψηλής επικινδυνότητας για την εκδήλωση δασικών 

πυρκαγιών» του Χρηματοδοτικού Προγράμματος «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΑΣΩΝ 2024» 

ΑΔΑ: 93Κ5ΩΕΒ-ΨΑΨ



 

(ΑΔΑ: Ρ3Θ846Ψ844-ΝΕΨ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 29/5/2024 ως 

προς τον Πίνακα ΙΙ) 

2)   Την αποδοχή των όρων της ανωτέρω πρόσκλησης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  

3)  Την κάλυψη από ίδιους πόρους του Δήμου τυχόν επιπλέον ποσού, εφόσον απαιτηθεί, σε 

περίπτωση που το ύψος της χρηματοδότησης από το Πράσινο Ταμείο δεν επαρκεί για την 

υλοποίηση της προς υποβολή πρότασης 

4)  Τη δέσμευση για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού, εφόσον η πρόταση εγκριθεί  

5) Την παροχή εξουσιοδότησης στη Δήμαρχο προκειμένου να προβεί σε όλες τις περαιτέρω 

ενέργειες για την υλοποίηση των ανωτέρω. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε.                                            Τα Μέλη 

           Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ., Μπρέανος Β., 

                           Πολίτη Γ.,  Κουνδουράκης Γ.,                 

                     Φερεντίνος Γ., Χαραλαμπόπουλος Ι.               

       ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

ΑΔΑ: 93Κ5ΩΕΒ-ΨΑΨ


		2024-06-05T11:12:34+0300
	Athens




